
Calendário
Assembleias 
2025



Tipos de Lance:
Lance livre: 
O participante pode ofertar qualquer valor, até o teto do grupo, e o maior

lance leva a contemplação.

Você sabe o que é
uma assembleia?
A assembleia de consórcio é uma reunião dos integrantes, ou seja, um encontro

preparado para que os membros saibam como está a saúde financeira do seu

grupo, e para a realização dos sorteios e lances. 

Pensou em dar o lance?
O Lance, pode contribuir para antecipação de sua contemplação.

Fique atento aos percentuais permitidos em seu grupo.

O valor do lance é pré-definido, e todos os participantes têm a mesma

chance de serem contemplados, caso ofereçam o valor estipulado.

As assembleias são realizadas mensalmente, para a apuração da cota sorteada,

a KSK Consórcio utilizará o último resultado da extração da Loteria Federal.

Lance Fixo:



Recursos para pagamento do lance
Lance Embutido: 
O consorciado utiliza parte do valor da carta de crédito para ofertar o lance,

diminuindo assim o montante que será recebido ao ser contemplado.

Observações:

Recurso próprio: 
É quando o participante utiliza dinheiro de sua própria reserva ou poupança

para fazer a oferta de lance.

Havendo empate entre os lances com maior percentual ou entre os lances

fixos, o desempate será definido através do sorteio pela Loteria Federal,

sendo vencedor a cota que mais se aproximar do número sorteado.

O embutido e o recurso próprio podem ser utilizado de forma simultânea para quitar um lance.



Autos - Primeiro Vencimento

Imóvel - Primeiro Vencimento

Pesados - Primeiro Vencimento

Serviços - Primeiro Vencimento

Grupo

Grupo

Grupo

Grupo

Horario

Horario

Horario

Horario

 Vencimento

 Vencimento

 Vencimento

 Vencimento

Assembleia

Assembleia

Assembleia

Assembleia

Loteria Federal

Loteria Federal

Loteria Federal

Loteria Federal

800

700

702

703

704

500

501

502

503

506

507

600

601

602

603

13:00

14:00

17:00

11:30

15:00

16:00

13:30

16:30

8:00

9:00

9:30

10:00

10:30

15:30

11:00

10/07/2025

07/08/2025

11/09/2025

09/10/2025

07/11/2025

11/12/2025

10/07/2025

07/08/2025

11/09/2025

09/10/2025

07/11/2025

11/12/2025

10/07/2025

07/08/2025

11/09/2025

09/10/2025

07/11/2025

11/12/2025

10/07/2025

07/08/2025

11/09/2025

09/10/2025

07/11/2025

11/12/2025

16/07/2025

13/08/2025

17/09/2025

15/10/2025

12/11/2025

17/12/2025

16/07/2025

13/08/2025

17/09/2025

15/10/2025

12/11/2025

17/12/2025

16/07/2025

13/08/2025

17/09/2025

15/10/2025

12/11/2025

17/12/2025

16/07/2025

13/08/2025

17/09/2025

15/10/2025

12/11/2025

17/12/2025

12/07/2025

09/08/2025

13/09/2025

11/10/2025

08/11/2025

13/12/2025

12/07/2025

09/08/2025

13/09/2025

11/10/2025

08/11/2025

13/12/2025

12/07/2025

09/08/2025

13/09/2025

11/10/2025

08/11/2025

13/12/2025

12/07/2025

09/08/2025

13/09/2025

11/10/2025

08/11/2025

13/12/2025



Motos - Primeiro Vencimento

Grupo Horario  Vencimento Assembleia Loteria Federal

10/07/2025

07/08/2025

11/09/2025

09/10/2025

07/11/2025

11/12/2025

16/07/2025

13/08/2025

17/09/2025

15/10/2025

12/11/2025

17/12/2025

12/07/2025

09/08/2025

13/09/2025

11/10/2025

08/11/2025

13/12/2025

901

08:30



Eletro - Segundo Vencimento

Autos - Segundo Vencimento

Imóvel - Segundo Vencimento

Grupo

Grupo

Grupo

Horario

Horario

Horario

 Vencimento

 Vencimento

 Vencimento

Assembleia

Assembleia

Assembleia

Loteria Federal

Loteria Federal

Loteria Federal

504

505

508

509

701

706

1001

9:00

9:30

11:00

11:30

10:00

10:00

8:00

17/07/2025

18/08/2025

15/09/2025

16/10/2025

17/11/2025

15/12/2025

17/07/2025

18/08/2025

15/09/2025

16/10/2025

17/11/2025

15/12/2025

17/07/2025

18/08/2025

15/09/2025

16/10/2025

17/11/2025

15/12/2025

23/07/2025

22/08/2025

19/09/2025

22/10/2025

21/11/2025

19/12/2025

23/07/2025

22/08/2025

19/09/2025

22/10/2025

21/11/2025

19/12/2025

23/07/2025

22/08/2025

19/09/2025

22/10/2025

21/11/2025

19/12/2025

19/07/2025

20/08/2025

17/09/2025

18/10/2025

19/11/2025

17/12/2025

19/07/2025

20/08/2025

17/09/2025

18/10/2025

19/11/2025

17/12/2025

19/07/2025

20/08/2025

17/09/2025

18/10/2025

19/11/2025

17/12/2025



Calendário
Assembleias 
2026



Autos - Primeiro Vencimento

6

Imóvel - Primeiro Vencimento

Pesados - Primeiro Vencimento

Serviços - Primeiro Vencimento

Grupo

Grupo

Grupo

Grupo

Horario

Horario

Horario

Horario

 Vencimento

 Vencimento

 Vencimento

 Vencimento

Assembleia

Assembleia

Assembleia

Assembleia

Loteria Federal

Loteria Federal

Loteria Federal

Loteria Federal

800

700

702

703

704

500

501

502

503

506

507

600

601

602

603

13:00

14:00

17:00

11:30

15:00

16:00

13:30

16:30

8:00

9:00

9:30

10:00

10:30

15:30

11:00

08/01/2026

05/02/2026

12/03/2026

09/04/2026

07/05/2026

11/06/2026

08/01/2026

05/02/2026

12/03/2026

09/04/2026

07/05/2026

11/06/2026

08/01/2026

05/02/2026

12/03/2026

09/04/2026

07/05/2026

11/06/2026

08/01/2026

05/02/2026

12/03/2026

09/04/2026

07/05/2026

11/06/2026

14/01/2026

11/02/2026

18/03/2026

15/04/2026

13/05/2026

17/06/2026

14/01/2026

11/02/2026

18/03/2026

15/04/2026

13/05/2026

17/06/2026

14/01/2026

11/02/2026

18/03/2026

15/04/2026

13/05/2026

17/06/2026

14/01/2026

11/02/2026

18/03/2026

15/04/2026

13/05/2026

17/06/2026

10/01/2026

07/02/2026

14/03/2026

11/04/2026

09/05/2026

13/06/2026

10/01/2026

07/02/2026

14/03/2026

11/04/2026

09/05/2026

13/06/2026

10/01/2026

07/02/2026

14/03/2026

11/04/2026

09/05/2026

13/06/2026

10/01/2026

07/02/2026

14/03/2026

11/04/2026

09/05/2026

13/06/2026



Motos - Primeiro Vencimento

Grupo Horario  Vencimento Assembleia Loteria Federal

08/01/2026

12/02/2026

12/03/2026

09/04/2026

07/05/2026

11/06/2026

14/01/2026

19/02/2025

18/03/2026

15/04/2026

13/05/2026

17/06/2026

10/01/2026

14/02/2026

14/03/2026

11/04/2026

09/05/2026

13/06/2026

901

6

08:30



Eletro - Segundo Vencimento

Autos - Segundo Vencimento

Imóvel - Segundo Vencimento

Grupo

Grupo

Grupo

Horario

Horario

Horario

 Vencimento

 Vencimento

 Vencimento

Assembleia

Assembleia

Assembleia

Loteria Federal

Loteria Federal

Loteria Federal

504

505

508

509

701

706

1001

9:00

9:30

11:00

11:30

10:00

10:00

8:00

15/01/2026

19/02/2026

19/03/2026

16/04/2026

14/05/2026

18/06/2026

15/01/2026

19/02/2026

19/03/2026

16/04/2026

14/05/2026

18/06/2026

15/01/2026

19/02/2026

19/03/2026

16/04/2026

14/05/2026

18/06/2026

21/01/2026

24/02/2026

25/03/2026

22/04/2026

20/05/2026

24/06/2025

21/01/2026

24/02/2026

25/03/2026

22/04/2026

20/05/2026

24/06/2026

21/01/2026

24/02/2026

25/03/2026

22/04/2026

20/05/2026

24/06/2026

17/01/2026

21/02/2026

21/03/2026

18/04/2026

16/05/2026

20/06/2026

17/01/2026

21/02/2026

21/03/2026

18/04/2026

16/05/2026

20/06/2026

17/01/2026

21/02/2026

21/03/2026

18/04/2026

16/05/2026

20/06/2026

6



KSK é Consórcio. Consórcio é KSK.


