





# Calendário Assembleias 2025







# Você sabe o que é uma assembleia?

A assembleia de consórcio é uma reunião dos integrantes, ou seja, um encontro preparado para que os membros saibam como está a saúde financeira do seu grupo, e para a realização dos sorteios e lances.

As assembleias são realizadas mensalmente, para a apuração da cota sorteada, a KSK Consórcio utilizará o último resultado da extração da Loteria Federal.

### Pensou em dar o lance?

O Lance, pode contribuir para antecipação de sua contemplação. Fique atento aos percentuais permitidos em seu grupo.

## Tipos de Lance:

#### Lance livre:

O participante pode ofertar qualquer valor, até o teto do grupo, e o maior lance leva a contemplação.

#### Lance Fixo:

O valor do lance é pré-definido, e todos os participantes têm a mesma chance de serem contemplados, caso ofereçam o valor estipulado.







## Recursos para pagamento do lance

#### Lance Embutido:

O consorciado utiliza parte do valor da carta de crédito para ofertar o lance, diminuindo assim o montante que será recebido ao ser contemplado.

#### Recurso próprio:

É quando o participante utiliza dinheiro de sua própria reserva ou poupança para fazer a oferta de lance.

O embutido e o recurso próprio podem ser utilizado de forma simultânea para quitar um lance.

#### Observações:

Havendo empate entre os lances com maior percentual ou entre os lances fixos, o desempate será definido através do sorteio pela Loteria Federal, sendo vencedor a cota que mais se aproximar do número sorteado.













#### Autos - Primeiro Vencimento

Grupo	Horario	Vencimento	Assembleia	Loteria Federal
500	9:00	10/07/2025	16/07/2025	12/07/2025
501	9:30	07/08/2025	13/08/2025	09/08/2025
502	10:00	11/09/2025	17/09/2025	13/09/2025
503	10:30	09/10/2025	15/10/2025	11/10/2025
506	15:30	07/11/2025	12/11/2025	08/11/2025
507	11:00	11/12/2025	17/12/2025	13/12/2025

#### Imóvel - Primeiro Vencimento

Grupo	Horario	Vencimento	Assembleia	Loteria Federal
700	14:00	10/07/2025	16/07/2025	12/07/2025
702	17:00	07/08/2025	13/08/2025	09/08/2025
703	11:30	11/09/2025	17/09/2025	13/09/2025
704	15:00	09/10/2025	15/10/2025	11/10/2025
		07/11/2025	12/11/2025	08/11/2025
		11/12/2025	17/12/2025	13/12/2025

#### Pesados - Primeiro Vencimento

Grupo	Horario	Vencimento	Assembleia	Loteria Federal
600	16:00	10/07/2025	16/07/2025	12/07/2025
601	13:30	07/08/2025	13/08/2025	09/08/2025
602	16:30	11/09/2025	17/09/2025	13/09/2025
603	8:00	09/10/2025	15/10/2025	11/10/2025
		07/11/2025	12/11/2025	08/11/2025
		11/12/2025	17/12/2025	13/12/2025

#### Serviços - Primeiro Vencimento

Grupo	Horario	Vencimento	Assembleia	Loteria Federal
800	13:00	10/07/2025	16/07/2025	12/07/2025
		07/08/2025	13/08/2025	09/08/2025
		11/09/2025	17/09/2025	13/09/2025
		09/10/2025	15/10/2025	11/10/2025
		07/11/2025	12/11/2025	08/11/2025
		11/12/2025	17/12/2025	13/12/2025

















#### Motos - Primeiro Vencimento

Grupo	Horario	Vencimento	Assembleia	Loteria Federal
	08:30	10/07/2025	16/07/2025	12/07/2025
		07/08/2025	13/08/2025	09/08/2025
901		11/09/2025	17/09/2025	13/09/2025
		09/10/2025	15/10/2025	11/10/2025
		07/11/2025	12/11/2025	08/11/2025
		11/12/2025	17/12/2025	13/12/2025





















#### Autos - Segundo Vencimento

Grupo	Horario	Vencimento	Assembleia	Loteria Federal
504	9:00	17/07/2025	23/07/2025	19/07/2025
505	9:30	18/08/2025	22/08/2025	20/08/2025
508	11:00	15/09/2025	19/09/2025	17/09/2025
509	11:30	16/10/2025	22/10/2025	18/10/2025
		17/11/2025	21/11/2025	19/11/2025
		15/12/2025	19/12/2025	17/12/2025



#### Imóvel - Segundo Vencimento

Grupo	Horario	Vencimento	Assembleia	Loteria Federal
701	10:00	17/07/2025	23/07/2025	19/07/2025
706	8:00	18/08/2025	22/08/2025	20/08/2025
		15/09/2025	19/09/2025	17/09/2025
		16/10/2025	22/10/2025	18/10/2025
		17/11/2025	21/11/2025	19/11/2025
		15/12/2025	19/12/2025	17/12/2025

#### Eletro - Segundo Vencimento

Grupo	Horario	Vencimento	Assembleia	Loteria Federal
1001	10:00	17/07/2025	23/07/2025	19/07/2025
		18/08/2025	22/08/2025	20/08/2025
		15/09/2025	19/09/2025	17/09/2025
		16/10/2025	22/10/2025	18/10/2025
		17/11/2025	21/11/2025	19/11/2025
		15/12/2025	19/12/2025	17/12/2025





















# Calendário Assembleias 2026







Grupo	Horario	Vencimento	Assembleia	Loteria Federal
500	9:00	08/01/2026	14/01/2026	10/01/2026
501	9:30	05/02/2026	11/02/2026	07/02/2026
502	10:00	12/03/2026	18/03/2026	14/03/2026
503	10:30	09/04/2026	15/04/2026	11/04/2026
506	15:30	07/05/2026	13/05/2026	09/05/2026
507	11:00	11/06/2026	17/06/2026	13/06/2026



#### Imóvel - Primeiro Vencimento

Grupo	Horario	Vencimento	Assembleia	Loteria Federal
700	14:00	08/01/2026	14/01/2026	10/01/2026
702	17:00	05/02/2026	11/02/2026	07/02/2026
703	11:30	12/03/2026	18/03/2026	14/03/2026
704	15:00	09/04/2026	15/04/2026	11/04/2026
		07/05/2026	13/05/2026	09/05/2026
		11/06/2026	17/06/2026	13/06/2026

#### Pesados - Primeiro Vencimento

Grupo	Horario	Vencimento	Assembleia	Loteria Federal
600	16:00	08/01/2026	14/01/2026	10/01/2026
601	13:30	05/02/2026	11/02/2026	07/02/2026
602	16:30	12/03/2026	18/03/2026	14/03/2026
603	8:00	09/04/2026	15/04/2026	11/04/2026
		07/05/2026	13/05/2026	09/05/2026
		11/06/2026	17/06/2026	13/06/2026

#### Serviços - Primeiro Vencimento

Grupo	Horario	Vencimento	Assembleia	Loteria Federal
800	13:00	08/01/2026	14/01/2026	10/01/2026
		05/02/2026	11/02/2026	07/02/2026
		12/03/2026	18/03/2026	14/03/2026
		09/04/2026	15/04/2026	11/04/2026
		07/05/2026	13/05/2026	09/05/2026
		11/06/2026	17/06/2026	13/06/2026

















#### Motos - Primeiro Vencimento

Grupo	Horario	Vencimento	Assembleia	Loteria Federal
	08:30	08/01/2026	14/01/2026	10/01/2026
		12/02/2026	19/02/2025	14/02/2026
901		12/03/2026	18/03/2026	14/03/2026
		09/04/2026	15/04/2026	11/04/2026
		07/05/2026	13/05/2026	09/05/2026
		11/06/2026	17/06/2026	13/06/2026





















#### Autos - Segundo Vencimento

Grupo	Horario	Vencimento	Assembleia	Loteria Federal
504	9:00	15/01/2026	21/01/2026	17/01/2026
505	9:30	19/02/2026	24/02/2026	21/02/2026
508	11:00	19/03/2026	25/03/2026	21/03/2026
509	11:30	16/04/2026	22/04/2026	18/04/2026
		14/05/2026	20/05/2026	16/05/2026
		18/06/2026	24/06/2026	20/06/2026

#### Imóvel - Segundo Vencimento

Grupo	Horario	Vencimento	Assembleia	Loteria Federal
701	10:00	15/01/2026	21/01/2026	17/01/2026
706	8:00	19/02/2026	24/02/2026	21/02/2026
		19/03/2026	25/03/2026	21/03/2026
		16/04/2026	22/04/2026	18/04/2026
		14/05/2026	20/05/2026	16/05/2026
		18/06/2026	24/06/2026	20/06/2026

#### Eletro - Segundo Vencimento

Grupo	Horario	Vencimento	Assembleia	Loteria Federal
1001	10:00	15/01/2026	21/01/2026	17/01/2026
		19/02/2026	24/02/2026	21/02/2026
		19/03/2026	25/03/2026	21/03/2026
		16/04/2026	22/04/2026	18/04/2026
		14/05/2026	20/05/2026	16/05/2026
		18/06/2026	24/06/2025	20/06/2026

















KSK é Consórcio. Consórcio é KSK.